

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О порядке установления публичных сервитутов на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

ОТДЕЛ

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О порядке установления публичных сервитутов на территории Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы Ставропольского края протокольно-

Ю.В. Белый

г. Ставрополь 27 июня 2013 года № 918-V ДСК



## 3 A K O H

## СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

### О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О порядке установления публичных сервитутов на территории Ставропольского края"

### Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 21 декабря 2007 г. № 75-кз "О порядке установления публичных сервитутов на территории Ставропольского края" следующие изменения:

- 1) в абзаце втором статьи 1 слова "населения Ставропольского края" заменить словами "Ставропольского края или местного самоуправления и (или) местного населения";
  - 2) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
- "1. Публичный сервитут устанавливается, если интересы Ставропольского края или местного самоуправления и (или) местного населения не могут быть обеспечены без его установления.";
  - 3) в статье 3:
  - а) часть 1 изложить в следующей редакции:
- "1. Публичный сервитут в интересах Ставропольского края устанавливается Правительством Ставропольского края по инициативе органов исполнительной власти Ставропольского края или органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, физических или юридических лиц в порядке, установленном настоящим Законом.";
  - б) дополнить частью 10 следующего содержания:
- "10. Публичный сервитут в интересах местного самоуправления и (или) местного населения устанавливается органами местного самоуправления городских округов или поселений Ставропольского края.".

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского край для вице-губернатор – председатель выпуска Правительства Ставропольского жражиментов

ДЛЯ
ВЫПУСКА

ВЫПУСКА

ОТОРОВНО КУМЕНТОВ

ОТОРОВНО К

И.И.Ковалев

г.Ставрополь 08 июля 2013 г. № 60-кз